
Prostřední Bečva
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.436094N, 18.251995E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1640 (384 let) Katastrální výměra: 2 345 ha

Počet obyvatel: 1 814 PSČ: 756 56

Adresa URL: www.prostrednibecva.cz

Současnost obce Prostřední Bečva
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, zdravotnické zařízení, 2 tělocvičny, 7 víceúčelových hřišť, koupaliště a další
sportoviště, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Aktivní činnost zde vyvíjí Fotbalový klub www.tjsokolprostrednibecva.webnode.cz , Jezdecký klub
www.jkvalassko.estranky.cz , Český červený kříž www.cckpb.estranky.cz , Sbor dobrovolných hasičů
www.sdhbecva.cz a www.hasici-knehyne.estranky.cz , Myslivecký spolek www.msradegast.webnode.cz , spolek
SAKUMPIKUM www.sakumpikum.cz , Svaz zahrádkářů, TJ Kněhyně www.sokolknehyne.cz , Klub důchodců
www.klub-duchodcu-prostredni-becva.webnode.cz ,
Každoročně pořádané akce:
- 30.dubna - Slet čarodějnic
- v květnovou neděli, která připadá na svátek sv. Zdislavy, se v novém kostele koná pouť
- konec května - Kácení máje v Bacově
- 5. července bývá pouť sv. Cyrila a Metoděje na Radhošti
- červenec -  Myslivecký výlet
- červenec, srpen - Bařina cup speciál - nohejbalový turnaj
- červece, srpen - Mudial - fotbalový turnaj
- červenec, srpen - Dny guláše - areál Zavadilka
- prázdniny - nedělní koncerty u Zavadilky
- listopad před adventem - rozsvěcování vánočního stromku
 
- V průběhu roku se také konají akce v areálu Pusteven:
- únor - Brlinky - spolek pro ochranu dobré nálady, takzvané Pustevenské sněhovánky
- Sochání ze sněhu (termín bývá upřesněn)
- září - Radegastův rej.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7122/prostredni-becva/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:02:18


